
COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

VERBALE  N.   130   DEL    18/12/2020                 PAG. 1

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Nr.  130 del 18/12/2020

Oggetto:

ADOZIONE CARTA DEI SERVIZI CIMITERIALI.

Nell'anno duemilaventi, il giorno diciotto del mese di dicembre, alle ore 12,05 nella sala,
appositamente convocata, si riunisce la Giunta del Comune di Novi di Modena in videoconferenza,
secondo i criteri definiti con decreto sindacale prot. n. 4213 del 23.03.2020. La presente seduta è
svolta avvalendosi del sistema tecnologico videoconferenza Cisco Webex Meeting con l'intervento
dei Signori:

1- DIACCI ENRICO Sindaco P

2- FABBRI MAURO Vice Sindaco P

3- BACCHELLI SUSANNA Assessore P

4- FRACAVALLO ALESSANDRO Assessore P

5- CASARINI ELISA Assessore non consigliere A

6- PALTRINIERI ANNALISA Assessore non consigliere P

 Presenti n. 5   Assenti n. 1

Partecipa in videoconferenza il  Vice Segretario  del Comune di Novi di Modena Sig. CAPPI
RAFFAELE.

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Sig. DIACCI  ENRICO nella sua qualità di Sindaco
assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sugli oggetti
all'ordine del giorno.  



COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

VERBALE  N.   130   DEL    18/12/2020                 PAG. 2

N. Prop. 66962

N. 130

ADOZIONE CARTA DEI SERVIZI CIMITERIALI.

- - -
LA GIUNTA COMUNALE

 Considerato che la "Carta dei Servizi" rappresenta il documento con il quale si informa e si
guida  il cittadino nella conoscenza delle prestazioni che può ottenere dal Comune.
 Considerato in particolare che la "Carta dei Servizi Cimiteriali" rende chiare le procedure
necessarie per ottenere provvedimenti relativi alle materie della Polizia Mortuaria e della gestione
dei cimiteri comunali;
 Valutato che con la "Carta dei Servizi Cimiteriali" l'Amministrazione comunale intende
chiarire i diritti ed i doveri dei Cittadini e dell'Ente relativi ai servizi erogati, presentare i servizi ai
Cittadini per facilitarne l'accesso e la fruizione, fissando standard di qualità nell'erogazione dei
servizi;
 Rilevato che attraverso la "Carta dei Servizi Cimiteriali" l'Ufficio si impegna a rispettare
standard di qualità nella propria attività con l'intento di migliorare le modalità di fornitura e
somministrazione, mettendo il Cittadino in condizione di conoscere ed accedere agevolmente ai
pubblici servizi, erogati in un'ottica di trasparenza, imparzialità ed uguaglianza.
 Dato atto che all'adozione della "Carta dei Servizi Demografici" è stato assegnato l'obiettivo
n. 2 del PEG - Parte Obiettivi/Piano della Performance anni 2020/2022 approvato con delibera della
Giunta Comunale n. 128 del 11/12/2020;
 Richiamati il DPR 286/1999 "Qualità dei servizi pubblici e carte dei servizi", il D. Lvo
150/2009 "Ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficenza e trasparenza delle
pubbliche amministrazioni", il D.Lvo 33/2013 "Riordino della disciplina  riguardante gli obblighi di
pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";
 Considerato che lo schema della "Carta dei Servizi Cimiteriali" è stata divulgata tramite
l'albo pretorio on-line ed i social del Comune al fine di accogliere osservazioni nonchè esaminata
dalla prima Commissione Consiliare in data 23/11/2020 ed in tale sede è emersa la necessità di
massima divulgazione della Carta, non solo tramite pubblicazione sul sito ma anche attraverso la
distribuzione di alcune copie cartacee nelle bacheche dei cimiteri e anche in forma ridotta;
 Preso atto che, ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.Lgs 267/2000 non è necessario il parere
contabile in quanto l’atto non comporta riflessi diretti od indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;
 Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile Servizio Affari
Generali;
 Con votazione unanime favorevole, espressa per appello nominale, accertata dal Segretario
in modalità telematica, con riscontro audio e video,

DELIBERA

1) di adottare la "Carta dei Servizi Cimiteriali" nel testo esteso allegato al presente atto quale
parte integrante e sostanziale sotto la lettera "A" e nel testo ridotto allegato al presente atto quale
parte integrante e sostanziale sotto la lettera "B";



COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

VERBALE  N.   130   DEL    18/12/2020                 PAG. 3

2)  di disporre la pubblicazione della "Carta dei Servizi Cimiteriali" sul sito istituzionale
dell'Ente nella sezione "Amministrazione Trasparente" alla voce "servizi erogati";

3) di favorire la divulgazione anche cartacea della Carta nei cimiteri comunali anche in formato
ridotto.

- - -



COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

VERBALE  N.   130   DEL    18/12/2020                 PAG. 4

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 130 del  18/12/2020

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto
Il Presidente Il Vice Segretario

F.to DIACCI  ENRICO F.to CAPPI Dott.RAFFAELE

=======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo
Pretorio del  Comune in data      21-12-2020              e vi rimarrà affissa per quindici giorni
consecutivi.

Il Segretario Comunale
F.to CAPPI Dott. RAFFAELE

=======================================================================
La presente deliberazione è stata dichiarata  esecutiva
=======================================================================
Comunicata  in  elenco  ai  Capigruppo  Consiliari  il    21-12-2020
=======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data                            ai sensi dell'art. 134,  3°
comma, del D.L.vo 18/08/2000, n.267 

Novi di Modena, Il  Segretario Comunale
F.to  

=======================================================================
Ratificata con atto n.                          del
=======================================================================
E copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Novi di Modena, ______________

=======================================================================


